Micro brocas de metal
duro multimaterial
FORCE Micro
2
Las nuevas brocas Force Micro ofrecen un rendimiento excepcional para
microaplicaciones con diámetros comprendidos entre 0.7 y 2.95 mm.
Diseñadas para ofrecer la máxima precisión y una larga vida útil de la

S2.1
 32 E
S2.2
 20 C
S3.1
 25 D
S3.2
 16 D
S4.1
 25 D
S4.2
 16 D
DC DC DC LCF OAL LS DCON
MS
(inch) (mm) (inch) (mm) (mm) (mm) (mm)
RC3050.7 – 0.70 0.0280 6.0 48.0 30.0 3.00
RC3050.75 – 0.75 0.0300 7.0 48.0 30.0 3.00
RC3051/32 1/32 0.79 0.0310 7.0 48.0 30.0 3.00
RC3050.8 – 0.80 0.0310 7.0 48.0 30.0 3.00
RC3050.85 – 0.85 0.0330 8.0 50.0 30.0 3.00
RC3050.9 – 0.90 0.0350 8.0 50.0 30.0 3.00
RC3050.95 – 0.95 0.0370 9.0 50.0 30.0 3.00
RC3051.0 – 1.00 0.0390 9.0 50.0 30.0 3.00
RC3051.05 – 1.05 0.0410 9.0 51.0 30.0 3.00
RC3051.1 – 1.10 0.0430 9.0 51.0 30.0 3.00
RC3051.15 – 1.15 0.0450 10.0 51.0 30.0 3.00
RC3053/64 3/64 1.19 0.0470 10.0 51.0 30.0 3.00
RC3051.2 – 1.20 0.0470 10.0 51.0 30.0 3.00
RC3051.25 – 1.25 0.0490 11.0 51.0 30.0 3.00
RC3051.3 – 1.30 0.0510 11.0 53.0 30.0 3.00
RC3051.35 – 1.35 0.0530 12.0 53.0 30.0 3.00
RC3051.4 – 1.40 0.0550 12.0 53.0 30.0 3.00
RC3051.45 – 1.45 0.0570 13.0 53.0 30.0 3.00
RC3051.5 – 1.50 0.0590 13.0 53.0 30.0 3.00
RC3051.55 – 1.55 0.0610 14.0 54.0 30.0 3.00
RC3051/16 1/16 1.59 0.0630 14.0 54.0 30.0 3.00
RC3051.6 – 1.60 0.0630 14.0 54.0 30.0 3.00
RC3051.65 – 1.65 0.0650 14.0 54.0 30.0 3.00
DC DC DC LCF OAL LS DCON
MS
(inch) (mm) (inch) (mm) (mm) (mm) (mm)
RC3051.7 – 1.70 0.0670 14.0 54.0 30.0 3.00
RC3051.75 – 1.75 0.0690 15.0 54.0 30.0 3.00
RC3051.8 – 1.80 0.0710 15.0 54.0 30.0 3.00
RC3051.85 – 1.85 0.0730 16.0 57.0 30.0 3.00
RC3051.9 – 1.90 0.0750 16.0 57.0 30.0 3.00
RC3051.95 – 1.95 0.0770 17.0 57.0 30.0 3.00
RC3055/64 5/64 1.98 0.0780 17.0 57.0 30.0 3.00
RC3052.0 – 2.00 0.0790 17.0 57.0 30.0 3.00
RC3052.05 – 2.05 0.0810 18.0 57.0 30.0 3.00
RC3052.1 – 2.10 0.0830 18.0 57.0 30.0 3.00
RC3052.15 – 2.15 0.0850 19.0 57.0 30.0 3.00
RC3052.2 – 2.20 0.0870 19.0 57.0 30.0 3.00
RC3052.25 – 2.25 0.0890 20.0 59.0 30.0 3.00
RC3052.3 – 2.30 0.0910 20.0 59.0 30.0 3.00
RC3052.35 – 2.35 0.0930 20.0 59.0 30.0 3.00
RC3053/32 3/32 2.38 0.0940 20.0 59.0 30.0 3.00
RC3052.4 – 2.40 0.0940 20.0 59.0 30.0 3.00
RC3052.45 – 2.45 0.0960 21.0 59.0 30.0 3.00
RC3052.5 – 2.50 0.0980 21.0 59.0 30.0 3.00
RC3052.55 – 2.55 0.1000 22.0 62.0 30.0 3.00
RC3052.6 – 2.60 0.1020 22.0 62.0 30.0 3.00
RC3052.65 – 2.65 0.1040 23.0 62.0 30.0 3.00
RC3052.7 – 2.70 0.1060 23.0 62.0 30.0 3.00
Brocas de metal duro de alto rendimiento
Broca de metal duro 5XD FORCE refrigerada, recubierta de AlCrN
Micro broca de alto rendimiento diseñada para aplicaciones de precisión, con un ángulo de punta de 140° y capaz de taladrar hasta 5xD. Diseñada
con filos de corte finamente preparados para garantizar una excelente calidad superficial. El refrigerante interno mejora la evacuación de virutas,

DC DC DC LCF OAL LS DCON
MS
(inch) (mm) (inch) (mm) (mm) (mm) (mm)
RC3052.75 – 2.75 0.1080 24.0 62.0 30.0 3.00
RC3057/64 7/64 2.78 0.1090 24.0 62.0 30.0 3.00
RC3052.8 – 2.80 0.1100 24.0 62.0 30.0 3.00
DC DC DC LCF OAL LS DCON
MS
(inch) (mm) (inch) (mm) (mm) (mm) (mm)
RC3052.85 – 2.85 0.1120 25.0 62.0 30.0 3.00
RC3052.9 – 2.90 0.1140 25.0 62.0 30.0 3.00
RC3052.95 – 2.95 0.1160 25.0 62.0 30.0 3.00
Force Micro
Product Product
Force Micro